
                      

 
 

 
 
 

 
 
 

Aplinkos ministerijai                                                                                                                 2022-01-03 Nr. VAPTP-1 
         A. Jakšto g. 4, Vilnius 

 
Dėl Valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo plano 2022 - 2027 metams projekto 

 
Susipažinome su Valstybiniu atliekų prevencijos ir tvarkymo planu 2022 – 2027 metams projektu (toliau VAPTP 
projektu) ir manoma, kad yra labai reikšmingas poslinkis link žiedinės ekonomikos kūrimosi skatinimo lyginant su 
ankstesniais valstybiniais atliekų prevencijos ir tvarkymo planais. Siekiant, kad būtų sumažintas poreikis naujoms 
žaliavoms, padidintas medžiagų ir daiktų naudojimas bei kuriama didesnė vertė iš dabar ekonomikoje esančių 
daiktų, siūlome VAPTP projektą papildyti reguliacinėmis priemonės, kurios nustatytų: 
 

➢ Didesnę atsakomybę už šiukšlinimą ir kitokią gamtą žalojančią veiklą. 

➢ Privalomą maisto (tinkančio žmonių vartojimui) aukojimą stambiesiems prekybos centrams, maitinimo įstaigoms 

bei maisto gamybos įmonėms pagal gerąją užsienio praktiką1. 

➢ Gamintojo ir importuotojo atsakomybę tekstilės, baldų, sporto, tabako, higienos sektorių produktams. 

➢ Privalomas pakartotinio naudojimo užduotis pakuočių, baldų, tekstilės, statybos, baterijų ir akumuliatorių, padangų, 

elektros ir elektroninės įrangos sektoriuose. 

 
 

VšĮ „Žiedinė ekonomika“ direktorius                                                    Domantas Tracevičius 
 
 
ORIGINALAS SIUNČIAMAS NEBUS. 

 

 
1 http://www.circulareconomy.lt/maistas.pdf 

http://www.circulareconomy.lt/maistas.pdf

